Asy-Syura ; 38
5. Menunjukkan prilaku yang mencerminkan QS Ali Imron ; 159 dan QS

Asy-Syura ; 38

NARASI

PERANG BADAR

Perang Badar adalah perang antara Rasulullah SAW serta umat Islam
melawan kaum kafir Quraisy. Perang Badar terjadi pada hari jum’at tanggal 17
Ramadhan tahun ke 2 H (13 Maret 624 M). Salah satu kejadian menarik adalah
persiapan kaum muslimin sebelum berperang. Semula Rasulullah SAW dan kaum
muslimin mengambil posisi dekat mata air Badar. Salah satu sahabat nabi yaitu
Hubab bin Mundzir rupanya tidak setuju terhadp pengambilan posisi ini.